[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack] ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.06.2023
	г. Зеленогорск
	№
	120-п

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 28.08.2019 № 149-п «Об утверждении
Положения о порядке проведения конкурса
педагогов, осуществляющих работу
с одаренными детьми»

В целях уточнения порядка проведения конкурса педагогов, осуществляющих работу с одаренными детьми, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО
г. Зеленогорск от 27.10.2022 № 43-202р «О ежегодных премиях победителям конкурсов педагогических работников г. Зеленогорска», руководствуясь Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 28.08.2019
№ 149-п «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса педагогов, осуществляющих работу с одаренными детьми» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части слова «решения Совета депутатов ЗАТО
г. Зеленогорска от 25.09.2019 № 14-59р «О ежегодных премиях победителям конкурсов педагогических работников г. Зеленогорска» заменить словами «решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 27.10.2022 № 43-202р «О ежегодных премиях победителям конкурсов педагогических работников г. Зеленогорска».
1.2. В пункте 4 слова «на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы» заменить словами «на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы».
1.3. В приложении:
1.3.1. В пункте 1.2 слова «Управления образования Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска» заменить словами «Управления образования Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск».
1.3.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Конкурс осуществляется среди педагогов МБОУ, занимаемых по основной работе должность педагогических работников в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н.
Условием участия в конкурсе является наличие у педагога МБОУ высоких результатов в работе с одаренными детьми по итогам предыдущего учебного года:
– за подготовку обучающихся, ставших победителями и (или) призерами заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической олимпиады имени Леонарда Эйлера, олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве (далее – заключительный этап олимпиады);
– за подготовку обучающихся, ставших победителями и (или) призерами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической олимпиады имени Леонарда Эйлера, олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве (далее – региональный этап олимпиады);
– за подготовку обучающихся, ставших победителями и (или) призерами конкурсных мероприятий, внесенных в перечень олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, утвержденный Министерством просвещения Российской Федерации на текущий учебный год (далее – конкурсы из перечня Министерства просвещения Российской Федерации);
– за подготовку обучающихся, ставших победителями и (или) призерами всероссийских и международных конкурсных мероприятий, утвержденных министерством культуры Красноярского края на текущий учебный год (далее – конкурсы из перечня министерства культуры Красноярского края).».
1.3.3. В пунктах 1.5, 2.13 слова «распоряжения Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска» заменить словами «распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».
1.3.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для участия в конкурсе педагог МБОУ представляет в Управление образования в период со 2 сентября по 5 сентября текущего года следующие конкурсные документы на бумажном и электронном носителях (далее – конкурсные документы):
 а) заявку на участие в конкурсе, включающую в себя следующую информацию о педагоге МБОУ:
– фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
– дата рождения;
– место работы (наименование МБОУ в соответствии с уставом), занимаемая должность по основной работе;
– общий трудовой и педагогический стаж;
– квалификационная категория;
– наименование образовательной программы, в рамках которой осуществлялась работа с одаренными детьми, период реализации данной образовательной программы;
– наименование и год окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования;
– специальность, квалификация по диплому;
– контактный телефон и электронный адрес.
б) описание достижений в работе с одаренными детьми в прошедшем учебном году, в котором указываются:
– фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) обучающихся;
– МБОУ, класс обучающихся;
– наименование конкурсов;
– даты установления результатов участия обучающихся в конкурсах;
– результаты участия обучающихся в конкурсах.
Заявка на участие в конкурсе, оформленная на бланке МБОУ, и описание достижений в работе с одаренными детьми в прошедшем учебном году подписываются педагогом МБОУ и директором МБОУ.
в) копии дипломов, грамот и других официальных документов, подтверждающих результаты участия обучающихся в конкурсах;
г) выписку из учебного плана МБОУ прошедшего учебного года, подтверждающую реализацию педагогом образовательной программы;
д) выписку из приказа о зачислении обучающихся на представленную образовательную программу за прошедший учебный год;
е) отзывы родителей (законных представителей) обучающихся, с которыми осуществлялась работа (далее – отзывы), подписанные родителями (законными представителями), с указанием их контактных телефонов. В отзывах указывается информация о том, какой вклад внес педагог МБОУ в результаты обучающихся;
ж) письменное согласие педагога МБОУ на обработку его персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
з) выписку из протокола с решением педагогического совета о выдвижении педагога МБОУ на участие в конкурсе;
и) копию страницы трудовой книжки с указанием занимаемой должности по основной работе в МБОУ, заверенную директором МБОУ.
Конкурсные документы, указанные в подпунктах «в», «г», «д», «з», «и» настоящего пункта, заверяются в соответствии с ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Национальный стандарт Российской Федерации. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов.».
1.3.5. В пункте 2.4 слова «кабинет 16» заменить словами «кабинет 15».
1.3.6. Подпункты «а», «б», «в» пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«а) наличие у обучающегося статуса победителя и (или) призера заключительного этапа олимпиады, в подготовке которого участвовал педагог МБОУ, – 500 баллов за каждого обучающегося;
б) наличие у обучающегося статуса победителя регионального этапа олимпиады, в подготовке которого участвовал педагог МБОУ, – 400 баллов за каждого обучающегося;
в) наличие у обучающегося статуса призера регионального этапа олимпиады, в подготовке которого участвовал педагог МБОУ, – 300 баллов за каждого обучающегося;».
1.3.7. В пункте 2.10 слова «всероссийской олимпиады школьников» заменить словом «олимпиады».
1.3.8. В приложении слова «Руководителю Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Руководителю Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск 					                   М.В. Сперанский

image1.jpeg